PROYECTO CUATRIENAL DE INVERSIONES (sujetos a finan ciacion o cofinanciacion)

AREA DE ADMINISTRACION PUBLICA, INTERIOR Y PROYECTO S ESTRATEGICOS

PROGRAMA DESCRIPCION 2025 2026 2027 2028
Policia Dotaciones y equipamientos 70.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 €
Proteccion Civil Adquisicion y renovacion de material 20.100,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 300.000,00 €
Servicio de Prevencion y Extincion de Incendios Adquisicion y renovacion de material 12.200,00 € 700.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 €
Patrimonio Municipal del Suelo Programa Municipal de Vivienda 34.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 €
Adquisiciones, indemnizaciones y expropiaciones 831.000,00 € 850.000,00 € 850.000,00 € 850.000,00 €
Contrato marco de asistencias técnicas 21.000,00 € 21.000,00 € 21.000,00 € 21.000,00 €
Cementerios Inversiones y reformas 380.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 €
Instalaciones deportivas Adecuacion campos hierba artificial 150.000,00 €
Diversas actuaciones en instalaciones 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 €
Reforma pista de hielo 462.000,00 €
Reformas Mundial 82 20.000,00 € 500.000,00 €
Administracién General Reformas Casa Consistorial 138.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00 €
Informatica Administracion Electréonica 2.000.000,00 € 800.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 €
Smart Logrofio 2.300.000,00 € 500.000,00 € 500.000,00 € 500.000,00 €
Patrimonio Varios 161.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 €
Total Area de Administracion Publica, Interiory Pr  oyectos Estratégicos 6.899.300,00 € 4.351.000,00 € 2.701.000,00 € 2.971.000,00 €

AREA DE ALCALDIA, GOBERNANZA, IGUALDAD Y PORTAVOCIA

Total Area de Alcaldia, Gobernanza, Igualdad y Porta

vocia

AREA DE PLENO, RELACIONES INSTITUCIONALES Y PARTICI PACION CIUDADANA

Relaciones exteriores

Cooperacion al desarrollo

100.000,00 €

150.000,00 €

150.000,00 €

150.000,00 €

Total Area de Pleno, Relaciones Institucionales y P

articipacion Ciudadana

100.000,00 €

150.000,00 €

150.000,00 €

150.000,00 €

0
0
0
~

S

Logrono



AREA DE PROMOCION DE LA CIUDAD

Cultura Climatizacion edificios 48.000,00 € 50.000,00 € 30.000,00 €

Casa de las Ciencias Restauraccion acceso principal 16.000,00 €

Teatro Bretén Ampliacién Teatro y nuevos equipamientos 393.400,00 € 555.712,90 € 1.284.489,51 1.286.170,60
Mercados, abastos y lonjas Intervenciones en el mercado de San Blas 96.100,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 €
Turismo Intervenciones en Lagares, CCR y Trevijano 11.425,00 € 500.227,00 € 200.000,00 €

Total Area de Promocion de la Ciudad 564.925,00 € 1.155.939,90 € 1.564.489,51 € 1.336.170,60 €

AREA DE POLITICAS DE FAMILIA, SERVICIOS SOCIALES Y DISCAPACIDAD

Servicios Sociales Climatizacion y reformas Centros Sociales 80.000,00 € 50.000,00 € 30.000,00 €
Empleo Equipamientos colegio San Bernabé 13.000,00 € 5.000,00 € 3.000,00 €
Climatizacion edificios 13.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 15.000,00 €
Funcionamiento centros docentes de infantil y primaria Obras varias 230.000,00 € 23.000,00 € 230.000,00 € 230.000,00 €
Inspecciones baja tension 230.000,00 € 250.000,00 €
Guarderias Climatizaciénes y adecuaciones 130.000,00 € 88.000,00 € 50.000,00 €
Servicios complementarios de educacion Pistas Parque Infantil de Trafico 8.000,00 € 11.000,00 € 12.000,00 € 12.000,00 €
Juventud Climatizaciones y reformas centros jovenes 28.000,00 € 61.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 €
Otras obras y equipamientos 56.000,00 € 57.000,00 € 55.000,00 € 50.000,00 €
Total Area de Politicas de Familia, Servicios Socia les y Discapacidad 788.000,00 € 565.000,00 € 450.000,00 € 357.000,00 €

0
0
0
~

S

Logrono



Ordenacion del Trafico y Estacionamiento
Rehabilitacion

Urbanizaciones y Vias Publicas

Abastecimiento de agua potable
Alumbrado Publico

Parques y Jardines

Proteccion y Mejora del Medio Ambiente
Biemestar animal

Arqueologia

Agricultura y Ganaderia

Recursos Hidraulicos

Infraestructuras de transporte
Parque de Servicios

Total Area de Urbanismo, Espacio Publico y Ciudad C

AREA DE URBANISMO, ESPACIO PUBLICO Y CIUDAD CIRCULA R

Calmado del trafico y accesibilidad

Subvenciones obras de accesibilidad Universal
Subvenciones obras de patrimonio cultural
Subvenciones de rehabilitacion y regeneracion

Programa de Suelo Industrial
Campafia de reposicion de firmes
Contrato Marco lote Il
Urbanizaciones calles
Renovacion tuberias fibrocemento
Eficiencia alumbrado exterior
Programa de Suelo Industrial
Plan Ciudad Circular

Plan Rio Ebro

Frontones Varea y El Cortijo
Renovacién fuente San Adrian
Plan Ciudad Circular

Plan Rio Ebro

Actuaciones centro de acogida
Actuaciones parques

Proyecto 1521

Otras actuaciones
Acondicionamiento de caminos
Plan Ciudad Circular

Actuaciones estacion de autobuses
Renovacién de vehiculos
Reformas edificios

ircular

320.000,00 €
200.000,00 €
500.000,00 €
100.000,00 €
1.750.000,00 €
250.000,00 €
900.000,00 €
3.095.000,00 €
200.000,00 €
150.000,00 €
200.000,00 €
700.000,00 €
50.000,00 €
80.000,00 €
200.000,00 €
347.000,00 €
900.000,00 €
40.000,00 €
22.500,00 €
68.000,00 €
70.000,00 €
120.000,00 €
300.000,00 €
100,00 €
20.000,00 €
80.000,00 €

10.662.600,00 €

300.000,00 €
200.000,00 €
500.000,00 €
100.000,00 €
1.750.000,00 €
250.000,00 €
800.000,00 €
3.500.000,00 €
200.000,00 €
200.000,00 €
200.000,00 €
700.000,00 €
50.000,00 €

500.000,00 €
300.000,00 €
40.000,00 €
30.000,00 €
100.000,00 €
110.000,00 €
120.000,00 €
250.000,00 €
15.000,00 €
50.000,00 €
90.000,00 €

10.355.000,00 €

300.000,00 €
200.000,00 €
500.000,00 €
100.000,00 €
1.750.000,00 €
250.000,00 €
800.000,00 €
3.500.000,00 €
200.000,00 €
200.000,00 €
200.000,00 €
700.000,00 €
80.000,00 €

500.000,00 €
200.000,00 €
40.000,00 €
30.000,00 €
100.000,00 €
100.000,00 €
120.000,00 €
250.000,00 €
15.000,00 €
50.000,00 €
90.000,00 €

10.275.000,00 €

300.000,00 €
200.000,00 €
500.000,00 €
100.000,00 €
1.750.000,00 €
250.000,00 €
800.000,00 €
3.000.000,00 €
200.000,00 €
200.000,00 €
200.000,00 €
700.000,00 €
80.000,00 €

500.000,00 €
250.000,00 €
40.000,00 €
30.000,00 €
100.000,00 €
100.000,00 €
120.000,00 €
250.000,00 €
15.000,00 €
50.000,00 €
90.000,00 €

9.825.000,00 €

[Total Inversiones Plurianuales

| 19.014.825,00 € | 16.576.939,90 € | 15.140.489,51 € | 14.639.170,60 € |

0
o
o

{Es

Logrono



