

PROYECTO CUATRIENAL DE INVERSIONES (sujetos a financiación o cofinanciación)

ÁREA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, INTERIOR Y PROYECTOS ESTRATÉGICOS

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN	2025	2026	2027	2028
Policía	Dotaciones y equipamientos	70.000,00 €	50.000,00 €	50.000,00€	50.000,00€
Protección Civil	Adquisición y renovación de material	20.100,00 €	30.000,00 €	30.000,00 €	300.000,00 €
Servicio de Prevención y Extinción de Incendios	Adquisición y renovación de material	12.200,00 €	700.000,00 €	50.000,00€	50.000,00€
Patrimonio Municipal del Suelo	Programa Municipal de Vivienda	34.000,00 €	50.000,00 €	50.000,00€	50.000,00€
	Adquisiciones, indemnizaciones y expropiaciones	831.000,00 €	850.000,00 €	850.000,00 €	850.000,00 €
	Contrato marco de asistencias técnicas	21.000,00 €	21.000,00 €	21.000,00 €	21.000,00 €
Cementerios	Inversiones y reformas	380.000,00 €	200.000,00 €	200.000,00 €	200.000,00 €
Instalaciones deportivas	Adecuación campos hierba artificial	150.000,00 €			
	Diversas actuaciones en instalaciones	300.000,00 €	300.000,00 €	300.000,00 €	300.000,00 €
	Reforma pìsta de hielo	462.000,00 €			
	Reformas Mundial 82	20.000,00 €	500.000,00€		
Administración General	Reformas Casa Consistorial	138.000,00 €	150.000,00 €	150.000,00 €	150.000,00 €
Informática	Administración Electrónica	2.000.000,00 €	800.000,00€	300.000,00 €	300.000,00 €
	Smart Logroño	2.300.000,00 €	500.000,00€	500.000,00€	500.000,00€
Patrimonio	Varios	161.000,00 €	200.000,00 €	200.000,00 €	200.000,00€
Total Área de Administración Pública, Interior y F	Total Área de Administración Pública, Interior y Proyectos Estratégicos		4.351.000,00 €	2.701.000,00 €	2.971.000,00 €
_					

ÁREA DE ALCALDÍA, GOBERNANZA, IGUALDAD Y PORTAVOCÍA

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN	2025	2026	2027	2028	
Total Área de Alcaldía, Gobernanza, Igualdad y Portavocía						

ÁREA DE PLENO, RELACIONES INSTITUCIONALES Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN	2025	2026	2027	2028
Relaciones exteriores	Cooperación al desarrollo	100.000,00 €	150.000,00 €	150.000,00 €	150.000,00 €
Total Área de Pleno, Relaciones Institucionales y Participación Ciudadana		100.000,00 €	150.000,00 €	150.000,00 €	150.000,00 €



ÁREA DE PROMOCIÓN DE LA CIUDAD

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN	2025	2026	2027	2028
Cultura	Climatización edificios	48.000,00 €	50.000,00 €	30.000,00 €	
Casa de las Ciencias	Restauracción acceso principal	16.000,00 €			
Teatro Bretón	Ampliación Teatro y nuevos equipamientos	393.400,00 €	555.712,90 €	1.284.489,51	1.286.170,60
Mercados, abastos y lonjas	Intervenciones en el mercado de San Blas	96.100,00 €	50.000,00€	50.000,00€	50.000,00€
Turismo	Intervenciones en Lagares, CCR y Trevijano	11.425,00 €	500.227,00 €	200.000,00 €	
Total Área de Promoción de la Ciudad		564.925,00 €	1.155.939,90 €	1.564.489,51 €	1.336.170,60 €

ÁREA DE POLITICAS DE FAMILIA, SERVICIOS SOCIALES Y DISCAPACIDAD

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN	2025	2026	2027	2028
Servicios Sociales	Climatización y reformas Centros Sociales	80.000,00 €	50.000,00€	30.000,00 €	
Empleo	Equipamientos colegio San Bernabé	13.000,00 €	5.000,00€	3.000,00 €	
	Climatización edificios	13.000,00 €	20.000,00 €	20.000,00 €	15.000,00 €
Funcionamiento centros docentes de infantil y primaria	Obras varias	230.000,00 €	23.000,00 €	230.000,00 €	230.000,00 €
	Inspecciones baja tensión	230.000,00 €	250.000,00 €		
Guarderías	Climatizaciónes y adecuaciones	130.000,00 €	88.000,00€	50.000,00 €	
Servicios complementarios de educación	Pistas Parque Infantil de Tráfico	8.000,00 €	11.000,00 €	12.000,00 €	12.000,00 €
Juventud	Climatizaciones y reformas centros jóvenes	28.000,00 €	61.000,00€	50.000,00 €	50.000,00€
	Otras obras y equipamientos	56.000,00€	57.000,00 €	55.000,00€	50.000,00€
Total Área de Políticas de Familia, Servicios Sociales y Discapacidad		788.000,00 €	565.000,00 €	450.000,00 €	357.000,00 €



ÁREA DE URBANISMO, ESPACIO PÚBLICO Y CIUDAD CIRCULAR

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN	2025	2026	2027	2028
Ordenación del Tráfico y Estacionamiento	Calmado del tráfico y accesibilidad	320.000,00 €	300.000,00 €	300.000,00 €	300.000,00 €
Rehabilitación	Subvenciones obras de accesibilidad Universal	200.000,00 €	200.000,00 €	200.000,00 €	200.000,00 €
	Subvenciones obras de patrimonio cultural	500.000,00 €	500.000,00€	500.000,00€	500.000,00 €
	Subvenciones de rehabilitación y regeneración	100.000,00 €	100.000,00 €	100.000,00 €	100.000,00 €
Urbanizaciones y Vías Públicas	Programa de Suelo Industrial	1.750.000,00 €	1.750.000,00 €	1.750.000,00 €	1.750.000,00 €
	Campaña de reposición de firmes	250.000,00 €	250.000,00 €	250.000,00 €	250.000,00 €
	Contrato Marco lote II	900.000,00 €	800.000,00€	800.000,00€	800.000,00€
	Urbanizaciones calles	3.095.000,00 €	3.500.000,00 €	3.500.000,00 €	3.000.000,00€
Abastecimiento de agua potable	Renovación tuberías fibrocemento	200.000,00 €	200.000,00 €	200.000,00 €	200.000,00 €
Alumbrado Público	Eficiencia alumbrado exterior	150.000,00 €	200.000,00 €	200.000,00€	200.000,00 €
	Programa de Suelo Industrial	200.000,00 €	200.000,00 €	200.000,00 €	200.000,00 €
Parques y Jardines	Plan Ciudad Circular	700.000,00 €	700.000,00 €	700.000,00 €	700.000,00 €
	Plan Río Ebro	50.000,00 €	50.000,00€	80.000,00 €	80.000,00€
	Frontones Varea y El Cortijo	80.000,00€			
	Renovación fuente San Adrián	200.000,00 €			
Protección y Mejora del Medio Ambiente	Plan Ciudad Circular	347.000,00 €	500.000,00€	500.000,00 €	500.000,00€
	Plan Río Ebro	900.000,00 €	300.000,00€	200.000,00 €	250.000,00 €
Biemestar animal	Actuaciones centro de acogida	40.000,00 €	40.000,00€	40.000,00 €	40.000,00 €
	Actuaciones parques	22.500,00 €	30.000,00€	30.000,00€	30.000,00 €
Arqueología	Proyecto 1521	68.000,00 €	100.000,00€	100.000,00€	100.000,00 €
	Otras actuaciones	70.000,00 €	110.000,00€	100.000,00 €	100.000,00 €
Agricultura y Ganadería	Acondicionamiento de caminos	120.000,00 €	120.000,00€	120.000,00 €	120.000,00 €
Recursos Hidráulicos	Plan Ciudad Circular	300.000,00 €	250.000,00€	250.000,00 €	250.000,00 €
Infraestructuras de transporte	Actuaciones estación de autobuses	100,00 €	15.000,00€	15.000,00 €	15.000,00 €
Parque de Servicios	Renovación de vehículos	20.000,00 €	50.000,00€	50.000,00 €	50.000,00€
	Reformas edificios	80.000,00€	90.000,00€	90.000,00 €	90.000,00 €
Total Área de Urbanismo, Espacio Público y Ciudad Circular		10.662.600,00 €	10.355.000,00 €	10.275.000,00 €	9.825.000,00 €
Total Inversiones Plurianuales		19.014.825,00 €	16.576.939,90 €	15.140.489,51 €	14.639.170,60 €